
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 420  /02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

1

                                                                     
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 11o/2-04-2024 
Απόφαση  420   /2024 

 
 
ΘΕΜΑ 6o : «Έγκριση κατάρτισης του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2025-2028 της Π.Κ.Μ.» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 2 Απριλίου 2024 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων της Μητροπολιτικής Επιτροπής, κτίριο Κ1 (26ης Οκτωβρίου 64, 

Θεσσαλονίκη), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 221701/687/28-3-2024 (Ο.Ε) 
προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 
176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε  
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 6ο  της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
κατάρτισης του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2025-2028 
της Π.Κ.Μ.»  σύμφωνα με την αριθ. πρωτ.  204827/4607/26-3-2024 εισήγηση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού Λογιστικής & Ταμειακής Διαχείρισης της Δ/νσης Οικονομικού Π.Κ.Μ., η 
οποία διαβιβάστηκε με το αριθ. πρωτ. 215705/144/26-03-2024 έγγραφο του Γραφείου 
Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ., σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 

 

 

ΑΔΑ: 9ΕΕΝ7ΛΛ-ΙΨ3



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 420  /02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

2

λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ), 

10. την αριθ. πρωτ. 204827/4607/26-3-2024 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού 
Λογιστικής & Ταμειακής Διαχείρισης της Δ/νσης Οικονομικού Π.Κ.Μ., η οποία έχει ως 
εξής: 

 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση κατάρτισης του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2025-

2028 της Π.Κ.Μ.». 

 
Έχοντας υπ’ όψιν: 
1. Το N. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α/877 7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

- Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 315/99 (ΦΕΚ/Α/302) «Περί ορισμού του περιεχομένου και του χρόνου ενάρξεως της εφαρμογής του 

Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου Δήμων και Κοινοτήτων (Ο.Τ.Α. Α’ Βαθμού).» 
3. Το αρ. 25 παρ.3α του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’ 28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Π.Δ. 133/2010 (Φ.Ε.Κ. 

226/Α΄/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθμ. 81320 & 77909 Αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης (Αρ. ΦΕΚ 4302/τ΄ Β΄/30-12-2016). 

5. Την  αρ.  17255(397)/09-01-2024 (ΦΕΚ 148 τ. Β ́/11-01-2024)  απόφαση Περιφερειάρχη  περί  μεταβίβασης  
άσκησης αρμοδιοτήτων. Την αρ. 149563(2677)/1-3-2023 (ΑΔΑ.91ΛΠ7ΛΛ-7ΟΟ) απόφαση Περιφερειάρχη περί 
τοποθέτησης Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών (Π.Ο.Υ.) Π.Κ.Μ.. 

6. Το αρ. 27243/21-3-2024 έγγραφο του Υπ. Εσωτερικών, στο οποίο μεταξύ των άλλων επισημαίνεται «….. τα 
ποσά των προβλέψεων που θα καταγραφούν στους πίνακες δεν δεσμεύουν τους φορείς του υποτομέα των 
ΟΤΑ κατά την κατάρτιση των προϋπολογισμών των επόμενων οικονομικών ετών.» 

7. Τα από 12-03-2024 οικονομικά στοιχεία της Αυτοτελής Δ/νσης Υποστήριξης Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας 
που στάλθηκαν μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

8. Το έγγραφο 167550/520/19-03-2024 με τα στοιχεία για την κατάρτιση του ΜΠΔΣ 2025-2028 της Π.Κ.Μ. της Δ/νσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού και Προγραμματισμού. 

9. Την αξιολόγηση των προτάσεων του ως άνω 6 σχετικού, σε σχέση και με τα ως άνω 7 και 8 οικονομικά στοιχεία 
των αρμοδίων Διευθύνσεων. 

                                                                    ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
     Την έγκριση κατάρτισης του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2025-2028 της Π.Κ.Μ., 
όπως αποτυπώνετε και στον συνημμένο πίνακα που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας, από την 
Περιφερειακή Επιτροπή και εισήγηση στο Π.Σ. δια της Π.Ε..  
 
      Συνημμένα: 

1) Πίνακας ΜΠΔΣ 2025-2028 Π.Κ.Μ.  
2) Το αρ. 27243/21-3-2024 έγγραφο του Υπ. Εσωτερικών.   

  O  ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ          ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΕΕΝ7ΛΛ-ΙΨ3



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 420  /02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

3

την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία ο κ. Χαβατζάς Γ. έδωσε αρνητική ψήφο, 
ο κ. Παπαστεργιου Χρ.  και ο κ. Παπουλίδης Στ. έδωσαν λευκή ψήφο, ο κ. Μυλόπουλος Ι. 
δήλωσε παρών, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο, και ως εκ 
τούτου, η Περιφερειακή  Επιτροπή 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    κατά πλειοψηφία 

(μειοψηφούντος του κ. Χαβατζά Γ.) 

 

 

Να  εισηγηθεί στο Περιφερειακό Συμβούλιο την  έγκριση κατάρτισης του Μεσοπρόθεσμου 

Προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2025-2028 της Π.Κ.Μ., σύμφωνα με την αριθ. 

Πρωτ. 204827/4607/26-3-2024 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού Λογιστικής & 

Ταμειακής Διαχείρισης της Δ/νσης Οικονομικού Π.Κ.Μ όπως αποτυπώνεται στον συνημμένο 

πίνακα που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  420/2024 
 
 
 
  Η Πρόεδρος της Περιφ. Επιτροπής                                                    Τα Μέλη 
                                                      
                                             
                        
Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά                                                                   

Η Γραμματέας 
 
 
 

Καμπανού Αικατερίνη 

ΑΔΑ: 9ΕΕΝ7ΛΛ-ΙΨ3



# ΠΙΝΑΚΑΣ 7: ΜΠΔΣ ΦΟΡΕΩΝ ΥΠΟΤΟΜΕΑ ΟΤΑ 2022 2023
Εγκεκριμένος 

Π/Υ 2024
Εκτιμήσεις 2024 2025 2026 2027 2028

ES ΕΣΟΔΑ (ES01+ES02+ES03+ES04+ES05+ES06+ES07) 322.829.724 327.857.931 380.809.738 324.429.017 266.240.767 154.149.344 147.816.500 144.975.000
ES01 Επιχορηγήσεις από Τακτικό Προϋπολογισμό 108.270.549 100.349.747 97.268.500 97.322.798 97.300.800 97.300.800 97.300.800 97.300.800
ES02 Επιχορηγήσεις από ΠΔΕ/ΕΠΑ, ΕΣΠΑ, ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ, ΤΑΑ και λοιπά εργαλεία 171.810.384 180.207.253 236.163.800 180.000.000 120.839.939 9.500.000 3.114.000 0
ES03 Τόκοι 1.202.670 2.675.506 1.635.998 1.636.091 1.642.014 1.587.010 1.547.100 1.499.100
ES04 Έσοδα από προγράμματα της Ε.Ε. 979.352 1.596.227 1.189.984 831.426 1.526.914 521.734 300.000 300.000
ES05 Λοιπά Έσοδα 16.788.437 19.407.913 15.394.456 15.481.701 15.774.100 16.082.800 16.397.600 16.718.100

ES05a Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα 2.131.420 2.496.658 579.700 579.700 591.200 603.100 615.200 627.300
ES05b Έσοδα από φόρους, λοιπά τέλη, δικαιώματα, παροχή υπηρεσιών 12.160.269 12.938.002 12.263.600 12.263.600 12.508.800 12.759.100 13.014.200 13.274.500
ES05c Λοιπά ίδια έσοδα και επιστροφές χρημάτων 2.495.268 3.608.720 2.193.156 2.278.564 2.324.100 2.370.600 2.418.200 2.466.300
ES05d Λοιπά έσοδα από επιχορηγήσεις / μεταβιβάσεις / (εκτός των ES01, ES02, ES04 & ES07)
ES05e Έσοδα ΠΟΕ 1.480 364.533 358.000 359.838 350.000 350.000 350.000 350.000
ES06 Εισπράξεις υπέρ δημοσίου και τρίτων 23.778.332 23.621.284 29.157.000 29.157.000 29.157.000 29.157.000 29.157.000 29.157.000
ES07 Έσοδο από επιχορήγηση για πληρωμή ληξιπρόθεσμων
ES08 Έσοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές 1.642.875 19.177.252 27.387.502 36.113.834 0 0 0

EX ΕΞΟΔΑ (EX01+EX02+EX03+EX04+EX05+EX06+EX07) 305.484.963 333.626.995 529.031.153 399.755.504 357.014.770 251.150.739 221.103.606 243.830.482
EX01 Αμοιβές προσωπικού (περιλαμβάνονται οι δαπάνες αιρετών ) 49.059.402 49.093.400 57.347.789 59.960.245 59.960.200 59.960.200 59.960.200 59.960.200
EX02 Κοινωνικές Παροχές 25.139.778 25.298.729 62.197.183 60.095.600 30.000.000 30.000.000 30.000.000 30.000.000
EX03 Τόκοι 85.202 129.833 288.864 288.864 59.000 72.000 71.500 66.700
EX04 Δαπάνες για επενδύσεις προ αποσβέσεων 192.062.231 216.294.128 340.370.993 207.390.278 205.178.340 99.344.559 69.403.826 92.061.402
EX05 Λοιπές δαπάνες 15.145.189 19.135.253 37.897.926 38.814.576 32.660.230 32.616.980 32.511.080 32.585.180

EX05a Πληρωμές ΠΟΕ 3.652.947 4.036.773 8.459.256 8.519.192 2.150.500 1.940.800 1.730.700 1.650.400
EX05b Μεταβιβάσεις σε τρίτους 1.102.894 1.222.641 708.434 698.898 712.800 727.100 741.500 756.400
EX05c Λοιπές λειτουργικές δαπάνες 10.389.348 13.875.839 28.730.236 29.596.486 29.796.930 29.949.080 30.038.880 30.178.380

EX05c1 Αμοιβές τρίτων
EX05c2 Παρoχές τρίτων 7.119.641 7.621.418 15.524.500 16.415.149 16.520.250 16.640.700 16.680.700 16.750.400
EX05c3 Φόροι-Τέλη 618.204 394.427 173.680 156.980 156.980 156.980 156.980 156.980
EX05c4 Λοιπά γενικά έξοδα 727.668 859.228 3.390.500 3.396.000 3.420.100 3.430.500 3.450.100 3.460.200
EX05c5 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 1.470.480 1.549.797 5.727.659 6.011.119 6.099.200 6.120.500 6.150.700 6.210.400
EX05c6 Λοιπά έξοδα 453.356 3.450.970 3.913.897 3.617.237 3.600.400 3.600.400 3.600.400 3.600.400

EX06 Αποδόσεις εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων 23.993.162 23.675.653 30.928.398 33.205.941 29.157.000 29.157.000 29.157.000 29.157.000
EX07 Δαπάνη για πληρωμή ληξιπρόθεσμων στα πλαίσια του προγράμματος
EX08 Δαπάνες που αφορούν χρηματοοικονομικές συναλλαγές (χρεολύσια δανείων κτλ) 1.233.675 1.238.360 1.897.302 1.892.302 2.001.000 3.632.000 3.180.000 3.084.000

RE ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ [Έλλειμμα(-)/Πλεόνασμα(+) (Α-Β)] 17.344.761 -5.769.064 -148.221.415 -75.326.487 -90.774.003 -97.001.396 -73.287.106 -98.855.482
ADJ Απλήρωτες υποχρεώσεις σε φορείς εκτός της Γενικής Κυβέρνησης * 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

ADJ1 1. Ύψος Απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης στην αρχη του έτους** 2.293.911 2.017.098 2.395.678 2.150.500 1.940.800 1.730.700 1.650.400
ADJ2 2. Ύψος Απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης στο τέλος του έτους 2.017.098 2.395.678 2.150.500 1.940.800 1.730.700 1.650.400 1.520.700
ADJ3 3. Μεταβολή Απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης (2-1) -276.813 378.580 -245.178 -209.700 -210.100 -80.300 -129.700
NOTE ** Είναι το υπόλοιπο των απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γεν. Κυβέρνησης την 31-12 του προηγούμενου έτους

ADJ5 Καταπτώσεις εγγυήσεων για δάνεια των φορέων ή Αναλήψεις υποχρεώσεων από το Ε.Δ.
ESA ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΚΑΤA ESA 17.621.574 -6.147.644 -75.081.309 -90.564.303 -96.791.296 -73.206.806 -98.725.782
BS ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2026 31/12/2027 31/12/2028
BS1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 179.761.456 174.334.985 169.500.000 164.200.000 158.700.000 154.700.000 149.900.000

BS1a Ταμείο (μετρητά και επιταγές)
BS1b Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 124032401 127231800 123800000 120400000 118400000 116300000 113200000
BS1c Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 55729055 47103185 45700000 43800000 40300000 38400000 36700000

PDE
Διαθέσιμα που προέρχονται από ανεκτέλεστα έργα χρηματοδοτούμενα από την κατηγορία "02. 
Επιχορηγήσεις από ΠΔΕ/ΕΠΑ, ΕΣΠΑ, ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ, ΤΑΑ και λοιπά εργαλεία"

Δεν 
συμπληρώνεται

Δεν 
συμπληρώνεται

Δεν 
συμπληρώνεται

Δεν 
συμπληρώνεται

Δεν 
συμπληρώνεται

BS2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 2.342.244 2.966.104 2.966.104 2.966.104 2.966.104 2.966.104 2.966.104
BS2a Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και ομόλογα)
BS2b Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών, κλπ)
BS2c Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων 2.342.244 2.966.104 2.966.104 2.966.104 2.966.104 2.966.104 2.966.104
BS3 Δάνεια προς τρίτους 
BS4 Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς 6.258.697 6.663.217 30.315.000 36.982.000 33.310.000 30.061.000 26.911.000

BS4a Δάνεια εσωτερικού 6.258.697 6.663.217 30.315.000 36.982.000 33.310.000 30.061.000 26.911.000
BS4b Δάνεια εξωτερικού

ΑΔΑ: 9ΕΕΝ7ΛΛ-ΙΨ3


		2024-04-03T10:03:09+0300
	Athens




